

---

# *Melfarhus ApS*

Alsvej 8, 5500 Middelfart

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 30 80 62 98

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 3/6 2024

Per Jørgensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Melfarhus ApS  
Alsvej 8  
5500 Middelfart

CVR-nr: 30 80 62 98

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 10. august 2007

Regnskabsår: 16. regnskabsår

Hjemstedskommune: Middelfart

## Direktion

Per Jørgensen  
Pernille Povlsen  
Simon Povlsen

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal  
5230 Odense M

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er besiddelse af kapitalandele, udlejning, køb og salg af fast ejendom samt køb og salg af biler.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 21.406, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 159.074.

I forhold til selskabets resultat for regnskabsåret 2022 på TDKK 38.984, er regnskabsåret 2023 negativt påvirket af visse éngangsposter i koncernen. Årets resultat for 2023 er realiseret som forventet, og ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.310</b>	<b>2.552</b>
Personaleomkostninger	1	-2.769	-2.222
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.987	-1.543
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.446</b>	<b>-1.213</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-301	1.236
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		35.193	37.278
Finansielle indtægter		1.088	5.337
Finansielle omkostninger		-11.128	-3.654
<b>Resultat før skat</b>		<b>21.406</b>	<b>38.984</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>21.406</b>	<b>38.984</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.816	4.643
Overført resultat	7.090	33.841
	<b>21.406</b>	<b>38.984</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Grunde og bygninger		138.556	134.635
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		695	946
Indretning af lejede lokaler		2.261	2.575
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.379	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2</b>	<b>142.891</b>	<b>138.156</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	2.581	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	77.611	59.565
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.000	3.000
Andre tilgodehavender		275	1.247
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>83.467</b>	<b>63.812</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>226.358</b>	<b>201.968</b>
Færdigvarer og handelsvarer		77.934	61.928
<b>Varebeholdninger</b>		<b>77.934</b>	<b>61.928</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45	56
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		161	1.014
Andre tilgodehavender		4.747	8.199
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.953</b>	<b>9.269</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.571</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>87.458</b>	<b>71.197</b>
<b>Aktiver</b>		<b>313.816</b>	<b>273.165</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		59.479	45.663
Overført resultat		98.970	91.881
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500	500
<b>Egenkapital</b>		<b>159.074</b>	<b>138.169</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.213	1.331
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.213</b>	<b>1.331</b>
Gæld til realkreditinstitutter		24.754	30.128
Anden gæld		149	140
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>24.903</b>	<b>30.268</b>
Gæld til realkreditinstitutter	5	604	1.102
Kreditinstitutter		121.079	87.086
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.148	8.875
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.249	351
Gæld til associerede virksomheder		1.091	1.736
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		55	3.014
Anden gæld	5	1.365	1.197
Periodeafgrænsningsposter		35	36
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>127.626</b>	<b>103.397</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>152.529</b>	<b>133.665</b>
<b>Passiver</b>		<b>313.816</b>	<b>273.165</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	125	45.663	91.880	500	138.168
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500	-500
Årets resultat	0	13.816	7.090	500	21.406
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125</b>	<b>59.479</b>	<b>98.970</b>	<b>500</b>	<b>159.074</b>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.503	2.053
Pensioner	175	129
Andre omkostninger til social sikring	34	31
Andre personaleomkostninger	57	9
	<u>2.769</u>	<u>2.222</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>

## 2. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	138.617	1.271	3.143	0
Tilgang i årets løb	17.720	0	0	1.379
Afgang i årets løb	-13.169	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>143.168</u>	<u>1.271</u>	<u>3.143</u>	<u>1.379</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.981	325	568	0
Årets afskrivninger	1.422	251	314	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-791	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.612</u>	<u>576</u>	<u>882</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>138.556</u>	<u>695</u>	<u>2.261</u>	<u>1.379</u>

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>3. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.250	1.250
Tilgang i årets løb	2.000	0
Kostpris 31. december	<u>3.250</u>	<u>1.250</u>
Værdireguleringer 1. januar	-2.581	-1.250
Årets resultat	-186	-1.164
Afskrivning på goodwill	-115	0
Andre reguleringer	0	-167
Værdireguleringer 31. december	<u>-2.882</u>	<u>-2.581</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>2.213</u>	<u>1.331</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>2.581</b></u>	<u><b>0</b></u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>576</u>	<u>0</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi	<u>461</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:		
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Middelfart Boldklub ApS	Middelfart	56%
Det Lille Snedkeri ApS	Middelfart	100%

## Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	TDKK	TDKK
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	13.900	13.900
Tilgang i årets løb	1.350	0
Kostpris 31. december	<u>15.250</u>	<u>13.900</u>
Værdireguleringer 1. januar	45.665	42.270
Årets resultat	35.193	34.631
Modtagne udbytter	-18.497	-32.310
Andre reguleringer	0	1.074
Værdireguleringer 31. december	<u>62.361</u>	<u>45.665</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>77.611</b></u>	<u><b>59.565</b></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
5E Holding A/S	Odense	22,5%
5E Holding 2 ApS	Odense	33%
Restaurant Marsvinet ApS	Middelfart	20%
Marsvinet Ejendom ApS	Middelfart	33%
Accom Byg A/S	Hedensted	50%
Accom Invest A/S	Hedensted	50%

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	22.644	25.881
Mellem 1 og 5 år	2.110	4.247
Langfristet del	24.754	30.128
Inden for 1 år	604	1.102
	<u>25.358</u>	<u>31.230</u>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	149	140
Langfristet del	149	140
Øvrig kortfristet gæld	1.365	1.197
	<u>1.514</u>	<u>1.337</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
<b>6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	53.342	65.670
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 74.175, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	119.658	117.455
Unoterede aktier i 5E Holding A/S nom. DKK 107.300 til en regnskabsmæssig værdi af:	54.364	42.638
Varebeholdninger til en regnskabsmæssig værdi af:	50.272	0

# Noter til årsregnskabet

2023	2022
TDKK	TDKK

## 6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Per J Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til trækningsret på samlet TDKK 975. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør pr. 31. december 2023 TDKK 1.195.

Selskabet har afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring over for datterselskabet Middelfart Boldklub ApS omkring finansiel understøttelse frem til minimum december 2024. Støtteerklæringen er maksimeret til DKK 2 mio.



# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Melfarhus ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

# Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

## **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## **Balance**

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

# Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktiverens forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Bygninger	50 %
-----------	------

For øvrige anlægsaktiver er restværdien vurderet til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

# Noter til årsregnskabet

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.